
                                                                                               
                                                                                             

Deliberazione n.___________ 

 

 
Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 

 
 

OGGETTO: Progetto “Diagnosi precoce della malattia di Parkinson, sviluppo marker periferici di malattia” - S.C. 
Neurologia e Stroke Unit - Prat. 2018.1425 – RESTITUZIONE FONDI CONTRIBUTO 

FONDAZIONE DI SARDEGNA 

PDEL/2019/760 
_______________________________________________________________________________________ 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                             

  
Il Direttore Generale                            Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 
 

 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

           

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

 
SI □     NO X   

 
         

 

                                                                               
SU  proposta della Direzione Aziendale; 

 

PREMESSO  che con Deliberazione n. 14 del 14.03.2018 l’ARNAS G. Brotzu ha accettato il contributo 

di euro 20.000,00, concesso dalla Fondazione di Sardegna, per lo sviluppo del progetto 

“Diagnosi precoce della malattia di Parkinson, sviluppo marker periferici di malattia” - 

S.C. Neurologia e Stroke Unit; 

CONSIDERATO che con nota PG/2023/1004 del 17/01/2023 indirizzata alla Fondazione di Sardegna, il 

Responsabile Scientifico dà evidenza che, in ragione dell’impegno necessario alla 

realizzazione del progetto, in uno scenario di rallentamento dell'attività di ricerca dovuto 

a contrazione del personale e alle note limitazioni dell'operatività generale della SC di 

Neurologia e di tutta l'ARNAS Brotzu dovuta al periodo pandemico, non è stato possibile 

portare a compimento il già citato progetto; 

PRESO ATTO che con nota prot. n. PG/2023/8517 del 12/05/2023, la FONDAZIONE DI SARDEGNA 

chiede la restituzione dell’importo residuo non speso pari a euro 7.443,00; 

RITENUTO di dover restituire la somma di euro 7.443,00, già erogati in favore del progetto 

“Diagnosi precoce della malattia di Parkinson, sviluppo marker periferici di malattia” - 

S.C. Neurologia e Stroke Unit”, alla Fondazione di Sardegna; 

 

 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario  
 

 

luisanna.perra
Font monospazio
713

luisanna.perra
Font monospazio
22.05.2023

luisanna.perra
Font monospazio
22.05.2023



 

             

  

 

D E L I B E R A 

 
 

 
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

 

- di restituire la somma di euro 7.443,00, già erogati in favore del progetto “Diagnosi precoce della 

malattia di Parkinson, sviluppo marker periferici di malattia” - S.C. Neurologia e Stroke Unit”, alla 

Fondazione di Sardegna; 

- di autorizzare la S.C. Economico Finanziario all’emissione dei relativi ordini di pagamento. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott.ssa Agnese Foddis 
 

 
 

 

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 
Dott. Ennio Filigheddu Dott. Raimondo Pinna 

 
 
 
 
 
 
 
Dir. Ec Fin R. Manutza 

 
 
 

IFO Bil. MC Moro 
 


		2023-05-17T09:28:32+0200
	MORO MARIA CRISTINA


		2023-05-18T16:26:13+0200
	MANUTZA ROBERTA


		2023-05-19T08:51:50+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-05-19T10:22:05+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-05-19T16:17:03+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-05-22T09:57:04+0200
	PERRA LUISANNA




